

FATCA/ CRS Questionnaire / FATCA/ CRS ਪ੍ਰਸ਼ਨਾਵਲੀ

ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਨੰ.							
Part I - *Manda	atory Information						
ਭਾਗ I - *ਲਾਜ਼ਮੀ	ਜਾਣਕਾਰੀ						
□ Details of l ਵੇਰਵਾ ਨੀਤੀ	•	Person Insured ਬੀਮਾਯੁਕਤ ਵਿਅਕਤੀ					
	Policy	Owner (PO)		Person Insured (PI)			
	ਨੀਤੀ ਮ	ਮਾਲਕ (ਪੀ.ਓ)		ਬੀਮਾਯੁਕਤ ਵਿਅਕਤੀ (PI)			
*First Name				*First Name			
*ਪਹਿਲਾ ਨਾਮ				*ਪਹਿਲਾ ਨਾਮ			
*Middle Name	2:			*Middle Name:			
*ਵਿਚਕਾਰਲਾ ਨਾਂ:				*ਵਿਚਕਾਰਲਾ ਨਾਂ:			
*Last Name:				*Last Name:			
*ਪੈਨ ਨੰਬਰ:				*ਪੈਨ ਨੰਬਰ:			
*Date of Birth *ਜਨਮ ਤਾਰੀਖ	D D M M	I Y Y Y Y		*Date of Birth *ਜਨਮ ਤਾਰੀਖ			
*Country of Bi	rth			*Country of Birth			
* ਜਨਮ ਦਾ ਦੇਸ਼				* ਜਨਮ ਦਾ ਦੇਸ਼			
*PAN No:				*PAN No:			
*ਪੈਨ ਨੰਬਰ:				*ਪੈਨ ਨੰਬਰ:			
*Citizenship:				*Citizenship:			
*ਨਾਗਰਿਕਤਾ:				*ਨਾਗਰਿਕਤਾ:	*ਨਾਗਰਿਕਤਾ:		
*Country of Re	esidence:			*Country of Residence:	*Country of Residence:		
*ਨਿਵਾਸ ਦਾ ਦੇਸ਼:				*ਨਿਵਾਸ ਦਾ ਦੇਸ਼:			
*Telephone ou	itside India:			*Telephone outside India:	*Telephone outside India:		
*ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਟੈ	ਦੇਲੀਫੋਨ:			*ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਟੈਲੀਫੋਨ:			
*US Person: *ਅਮਰੀਕੀ ਵਿਅਕਰ	□ Yes □ No ਤੀ: ਹਾਂ ਨਹੀਂ			*US Person: □ Yes [*ਅਮਰੀਕੀ ਵਿਅਕਤੀ: ਹਾਂ	□ No ਨਹੀਂ		
							
	yer in the country other than	<u>India</u>					
	ਇਲਾਵਾ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਟੈਕਸ ਦਾਤਾ						
	payer in the country other tha		□ No				
=	ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਟੈਕਸ ਦਾ		ਨਹੀਂ				
	Il the table below. If No, pleas		· · · · ·				
ਜੋਕਰ ਹਾਂ, ਤਾਂ ।ਕਰਾ	ਪਾ ਕਰਕੇ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੀ ਸਾਰਣੀ ਨੂੰ ਭਰੋ।	ਜੇਕਰ ਨਹੀਂ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕ ਭਾਗ ॥ •	l 'ਤੇ ਜਾਂਚ				
S.no Ta ਐੱਸ. ਨੰ	ax Identification number or functional equivalent ਕਾਰਜਾਤਮਕ ਬਰਾਬਰ	ldentification type (TIN or other, please specify) ਪਛਾਣ ਦੀ ਕਿਸਮ (ਟੀ.ਆਈ.ਐਨ ਜਾਂ ਹੋਰ, ਕਿਰਪਾ	TIN issuing country ਟੀ.ਆਈ.ਐਨ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਦੇਸ਼	If TIN not available, please write the reason code A,B,C,D, E or F as per description mentioned below ਜੇਕਰ ਟੀ.ਆਈ.ਐਨ ਉਪਲਬਧ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਵਰਣਨ ਅਨੁਸਾਰ ਕਾਰਨ	If your country of birth is outside India, please provide and mention document evidencing relinquishment of citizenship ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਜਨਮ ਦੇਸ਼ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਹੈ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨਾਗਰਿਕਤਾ ਛੱਡਣ ਦਾ ਸਬੂਤ ਦੇਣ ਵਾਲੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੋ ਅਤੇ		
		ਕਰਕੇ ਦੱਸੋ)		ੂ ਕੋਡ A, B, C, D, E ਜਾਂ F ਲਿਖੋ।	ਜ਼ਿਕਰ ਕਰੋ		
1							
2							

- A. Country does not issue TIN, mention VISA/ Residence/ Work permit number ਦੇਸ਼ ਟੀ.ਆਈ.ਐਨ ਜਾਰੀ ਨਹੀਂ ਕਰਦਾ, ਵੀਜ਼ਾ/ਨਿਵਾਸ/ਵਰਕ ਪਰਮਿਟ ਨੰਬਰ ਦਾ ਜ਼ਿਕਰ ਕਰੋ
- B. Dependent VISA, mention VISA number ਆਸ਼ਰਿਤ ਦਾ ਵੀਜ਼ਾ, ਵੀਜ਼ਾ ਨੰਬਰ ਦਾ ਜ਼ਿਕਰ ਕਰੋ
- C. Student VISA, mention VISA number ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵੀਜ਼ਾ, ਵੀਜ਼ਾ ਨੰਬਰ ਦਾ ਜ਼ਿਕਰ ਕਰੋ

Application No.

D. Seafarer Status, mention Continuous Discharge Certificate/ VISA number ਸਮੁੰਦਰੀ ਜਹਾਜ਼ ਦੀ ਸਥਿਤੀ, ਨਿਰੰਤਰ ਡਿਸਚਾਰਜ ਸਰਟੀਫਿਕੋਟ/ਵੀਜ਼ਾ ਨੰਥਰ ਦਾ ਜ਼ਿਕਰ ਕਰੋ

- E. Going to the country of residence for the first time, mention VISA number (TIN/ Functional Equivalent to be communicated within 90 days, else account will be blocked) ਪਹਿਲੀ ਵਾਰ ਨਿਵਾਸ ਦੇ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਜਾ ਕੇ, ਵੀਜ਼ਾ ਨੰਬਰ ਦਾ ਜ਼ਿਕਰ ਕਰੋ (TIN/ਫੰਕਸ਼ਨਲ ਬਰਾਬਰ 90 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਸਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ, ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਖਾਤਾ ਬਲਾਕ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ)
- F. My country of birth is outside India, hence providing document evidencing Relinquishment of citizenship or reason for not providing Relinquishment documents ਮੇਰਾ ਜਨਮ ਦੇਸ਼ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਹੈ, ਇਸਲਈ ਨਾਗਰਿਕਤਾ ਦੇ ਤਿਆਗ ਜਾਂ ਤਿਆਗ ਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਮਹੱਈਆ ਨਾ ਕਰਨ ਦੇ ਕਾਰਨ ਦਾ ਸਬਤ ਦੇਣ ਵਾਲਾ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪਦਾਨ ਕਰਨਾ

Part III

<u>ਭਾਗ IIII</u>

I confirm that I am neither an US citizen nor a resident for Tax purpose in any country other than India, though one or more parameters suggest my relation with the country outside India. Therefore, I am providing the following document as proof of my citizenship and residency in India. Also, I agree to provide details in case. If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co. Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India Insurance Co. Ltd., Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

ਮੈਂ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ ਨਾ ਤਾਂ ਅਮਰੀਕੀ ਨਾਗਰਿਕ ਹਾਂ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਟੈਕਸ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਵਸਨੀਕ ਹਾਂ, ਹਾਲਾਂਕਿ ਇੱਕ ਜਾਂ ਵਧੇਰੇ ਮਾਪਦੰਡ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰਲੇ ਦੇਸ਼ ਨਾਲ ਮੇਰੇ ਸਬੰਧਾਂ ਦਾ ਸੁਝਾਅ ਦਿੰਦੇ ਹਨ। ਇਸ ਲਈ, ਮੈਂ ਭਾਰਤ ਵਿੱਚ ਆਪਣੀ ਨਾਗਰਿਕਤਾ ਅਤੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ ਦੇ ਸਬੂਤ ਵਜੋਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹਾਂ। ਨਾਲ ਹੀ, ਮੈਂ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਵੇਰਵੇ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨ ਲਈ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ। ਜੇ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਟੈਕਸ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਲੋੜਾਂ ਦੇ ਅਧੀਨ ਹਾਂ ਜਾਂ ਜੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ, ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਟੈਕਸ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਲੋੜਾਂ ਦੇ ਅਧੀਨ ਹੋ ਜਾਂਦੇ ਹਾਂ, ਤਾਂ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਈਫ ਇੰਡੀਆ ਇੰਸ਼ੋਰੈਂਸ ਕੰਪਨੀ ਲਿਮਟਿਡ ਨੂੰ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਈਫ ਇੰਡੀਆ ਇੰਸ਼ੋਰੈਂਸ ਕੰਪਨੀ ਲਿਮਟਿਡ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਾਂਝੀ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੋ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਸਬੰਧਿਤ ਭਾਰਤੀ ਟੈਕਸ ਅਥਾਰਟੀਆਂ ਨਾਲ ਨੀਤੀ ਬਣਾਓ ਜੋ ਅਜਿਹੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਸਬੰਧਤ ਵਿਦੇਸ਼ੀ ਸਮਰੱਥ ਅਥਾਰਟੀ ਨਾਲ ਸਾਂਝਾ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

Document Proof submitted (Please tick document being submitted)

ਦਸਤਾਵਜ਼ ਸਬੂਤ ਜਮ੍ਹਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ (ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਜਮ੍ਹਾ ਕੀਤੇ ਜਾ ਰਹੇ ਦਸਤਾਵਜ਼ 'ਤੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਲਗਾਓ)
□ Passport □ Election Id Card □ PAN Card □ Driving License □ UIDAI Letter □ NREGA Job Card □ Govt Issued ID Card (Please Specify)
🗅 ਪਾਸਪੋਰਟ 🗅 ਚੋਣ ਆਈਡੀ ਕਾਰਡ 🗅 ਪੈਨ ਕਾਰਡ 🗅 ਡਰਾਈਵਿੰਗ ਲਾਇਸੈਂਸ 🗅 ਯੂਆਈਡੀਏਆਈ ਪੱਤਰ 🗅 ਨਰੇਗਾ ਜੌਬ ਕਾਰਡ 🗅 ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਆਈਡੀ ਕਾਰਡ (ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਦੱਸੋ)
Under penalty of perjury, I/we certify that:

ਝੂਠੀ ਗਵਾਹੀ ਦੀ ਸਜ਼ਾ ਦੇ ਤਹਿਤ, ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ:

- 1. The applicant is (i) an applicant taxable as a US person under the laws of the United States of America ("U.S.") or any state or political sub division thereof or therein, including the District of Columbia or any other states of the U.S., (ii) an estate the income of which is subject to U.S. federal income tax regardless of the source thereof. (This clause is applicable only if the account holder is identified as a US person);
 - ਬਿਨੈਕਾਰ (i) ਸੰਯੁਕਤ ਰਾਜ ਅਮਰੀਕਾ ("ਯੂ.ਐੱਸ.") ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਰਾਜ ਜਾਂ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਉਪ ਡਿਵੀਜ਼ਨ ਜਾਂ ਉਸ ਵਿੱਚ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਕੋਲੰਬੀਆ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਜਾਂ ਅਮਰੀਕਾ ਦੇ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਰਾਜ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ, ਦੇ ਕਾਨੂੰਨਾਂ ਤਹਿਤ ਇੱਕ ਅਮਰੀਕੀ ਵਿਅਕਤੀ ਵਜੋਂ ਟੈਕਸਯੋਗ ਬਿਨੈਕਾਰ ਹੈ, (ii) ਇੱਕ ਜਾਇਦਾਦ ਜਿਸ ਦੀ ਆਮਦਨ ਯੂ.ਐਸ. ਫੈਡਰਲ ਇਨਕਮ ਟੈਕਸ ਦੇ ਅਧੀਨ ਹੈ, ਚਾਹੇ ਇਸਦਾ ਸਰੋਤ ਕੁਝ ਵੀ ਹੋਵੇ। (ਇਹ ਧਾਰਾ ਕੇਵਲ ਤਾਂ ਹੀ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਜੇ ਖਾਤਾ ਧਾਰਕ ਦੀ ਪਛਾਣ ਅਮਰੀਕੀ ਵਿਅਕਤੀ ਵਜੋਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ);
- 2. The applicant is an applicant taxable as a tax resident under the laws of country outside India. (This clause is applicable only if the account holder is a tax resident outside of India) ਬਿਨੈਕਾਰ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰਲੇ ਦੇਸ਼ ਦੇ ਕਾਨੂੰਨਾਂ ਤਹਿਤ ਟੈਕਸ ਨਿਵਾਸੀ ਵਜੋਂ ਟੈਕਸਯੋਗ ਬਿਨੈਕਾਰ ਹੈ। (ਇਹ ਧਾਰਾ ਕੇਵਲ ਤਾਂ ਹੀ ਲਾਗੂ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਜੇ ਖਾਤਾ ਧਾਰਕ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਟੈਕਸ ਨਿਵਾਸੀ ਹੈ)
- (i) I/We understand that PNB MetLife is relying on this information for the purpose of determining the status of the applicant named above in compliance with FATCA/CRS. PNB MetLife is not able to offer any tax advice on CRS or FATCA or its impact on the applicant. I/we shall seek advice from professional tax advisor for any tax questions.
 - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਈਫ ਐਫਏਟੀਸੀਏ/ਸੀਆਰਐਸ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਵਿੱਚ ਉੱਪਰ ਦੱਸੇ ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਨ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਇਸ ਜਾਣਕਾਰੀ 'ਤੇ ਭਰੋਸਾ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਈਫ ਸੀਆਰਐਸ ਜਾਂ ਐਫਏਟੀਸੀਏ ਜਾਂ ਬਿਨੈਕਾਰ 'ਤੇ ਇਸ ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵ ਬਾਰੇ ਕੋਈ ਟੈਕਸ ਸਲਾਹ ਦੇਣ ਦੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਟੈਕਸ ਪ੍ਰਸ਼ਨਾਂ ਲਈ ਪੇਸ਼ੇਵਰ ਟੈਕਸ ਸਲਾਹਕਾਰ ਤੋਂ ਸਲਾਹ ਲਵਾਂਗੇ।
- (ii) I/We agree to submit a new form within 30 days if any information or certification on this form becomes incorrect.
 - ਜੇ ਇਸ ਫਾਰਮ 'ਤੇ ਕੋਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਜਾਂ ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਨ ਗਲਤ ਹੋ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ 30 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਇੱਕ ਨਵਾਂ ਫਾਰਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨ ਲਈ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ।
- (iii) I/We agree that as may be required by domestic regulators/tax authorities PNB MetLife may also be required to report, reportable details to CBDT or close or suspend my account.
 ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ ਕਿ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਘਰੇਲੂ ਰੈਗੂਲੇਟਰਾਂ/ਟੈਕਸ ਅਥਾਰਟੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਲੋੜੀਂਦੇ ਹੋ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਈਫ ਨੂੰ ਵੀ ਸੀਬੀਡੀਟੀ ਨੂੰ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨ ਯੋਗ ਵੇਰਵਿਆਂ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨ ਜਾਂ ਮੇਰੇ ਖਾਤੇ ਨੂੰ ਬੰਦ ਕਰਨ ਜਾਂ ਮੁਅੱਤਲ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੋ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- (iv) I/We certify that I/we provide the information on this form and to the best of my/our knowledge and belief the certification is true, correct, and complete including the taxpayer identification number of the applicant.
 - ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਸ ਫਾਰਮ 'ਤੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਅਤੇ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਅਨੁਸਾਰ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸੱਚਾ, ਸਹੀ ਅਤੇ ਸੰਪੂਰਨ ਹੈ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਟੈਕਸਦਾਤਾ ਪਛਾਣ ਨੰਬਰ ਵੀ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ।
- (v) I/We certify that the information provided in this form is true, correct and complete including the tax payer identification number of the applicant.

ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਦੀਕ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਇਸ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਹੀ, ਸਹੀ ਅਤੇ ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੇ ਟੈਕਸ ਦਾਤਾ ਪਛਾਣ ਨੰਬਰ ਸਮੇਤ ਪਰੀ ਹੈ।

If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co. Ltd., Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

ਜੇ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਟੈਕਸ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਲੋੜਾਂ ਦੇ ਅਧੀਨ ਹਾਂ ਜਾਂ ਜੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ, ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਟੈਕਸ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਲੋੜਾਂ ਦੇ ਅਧੀਨ ਹੋ ਜਾਂਦੇ ਹਾਂ, ਤਾਂ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਈਫ ਇੰਡੀਆ ਇੰਸ਼ੋਰੈਂਸ ਕੰਪਨੀ ਲਿਮਟਿਡ ਨੂੰ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਪੀਐਨਬੀ ਮੈਟਲਾਈਫ ਇੰਡੀਆ ਇੰਸ਼ੋਰੈਂਸ ਕੰਪਨੀ ਲਿਮਟਿਡ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਾਂਝੀ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੋ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਸਬੰਧਿਤ ਭਾਰਤੀ ਟੈਕਸ ਅਥਾਰਟੀਆਂ ਨਾਲ ਨੀਤੀ ਬਣਾਓ ਜੋ ਅਜਿਹੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਸਬੰਧਤ ਵਿਦੇਸ਼ੀ ਸਮਰੱਥ ਅਥਾਰਟੀ ਨਾਲ ਸਾਂਝਾ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

				D D	0.0	sa v	V	l v	V
Name & Signature of PI	Name & Signature of PO	Place	Date:	DD	IVI	IVI	T	T	Т
ਪੀ.ਆਈ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਹਸਤਾਖਰ	ਪੀ.ਓ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਹਸਤਾਖਰ	ਸਥਾਨ	ਮਿਤੀ:						

FATCA-CRS Terms & Conditions ਫੈਟਕਾ –ਸੀ.ਆਰ.ਐਸ. ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾ

(Note: The Guidance Note/notification issued by the CBDT shall prevail in respect to interpretation of the terms specified in the form)

(ਨੋਟ: ਸੀ.ਬੀ.ਡੀ.ਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਗਾਈਡੈਂਸ ਨੋਟ/ਸੂਚਨਾ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਵਿਆਖਿਆ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਬਲ ਹੋਵੇਗੀ)

Details under FATCA & CRS: The Central Board of Direct Taxes has notified Rules 114F to 114H, as part of the Income-tax Rules, 1962, which Rules require Indian financial institutions such as the Bank to seek additional personal, tax and beneficial owner information and certain certifications and documentation from all our account holders. In relevant cases, information will have to be reported to tax authorities I appointed agencies.

ਫੈਟਕਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਆਰ.ਐਸ. ਦੇ ਅਧੀਨ ਵੇਰਵੇ: ਕੇਂਦਰੀ ਪ੍ਰਤੱਖ ਟੈਕਸ ਬੋਰਡ ਨੇ ਆਮਦਨ-ਕਰ ਨਿਯਮਾਂ, 1962 ਦੇ ਹਿੱਸੇ ਵਜੋਂ, ਨਿਯਮ 114 ਐੱਫ ਤੋਂ 114ਐੱਚ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਹੈ, ਜੋ ਨਿਯਮ ਭਾਰਤੀ ਵਿੱਤੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਨਿੱਜੀ, ਟੈਕਸ ਅਤੇ ਲਾਭਕਾਰੀ ਮਾਲਕ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲੈਣ ਦੀ ਮੰਗ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਅਤੇ ਸਾਡੇ ਸਾਰੇ ਖਾਤਾ ਧਾਰਕਾਂ ਤੋਂ ਕੁਝ ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਣ ਅਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼। ਸੰਬੰਧਿਤ ਮਾਮਲਿਆਂ ਵਿੱਚ, ਸੂਚਨਾ ਟੈਕਸ ਅਥਾਰਟੀਆਂ ਨੂੰ ਦੱਸਣੀ ਪਵੇਗੀ ਜੋ ਮੈਂ ਨਿਯੁਕਤ ਏਜੰਸੀਆਂ ਨੂੰ ਸੌਂਪੀਆਂ ਹਨ।

Should there be any change in any information provided by you, please ensure you advise us promptly, i.e., within 30 days.

ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੇ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਬਦਲਾਅ ਹੁੰਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਓ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਸਾਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਸਲਾਹ ਦਿੰਦੇ ਹੋ, ਭਾਵ, 30 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ।

Please note that you may receive more than one request for information if you have multiple relationships with (Insert FI's name) or its group entities. Therefore, it is important that you respond to our request, even if you believe you have already supplied any previously requested information.

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰੋ ਕਿ ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੇ (ਐੱਫ.ਐਲ ਦਾ ਨਾਮ ਸ਼ਾਮਲ ਕਰੋ) ਜਾਂ ਇਸ ਦੀਆਂ ਸਮੂਹ ਇਕਾਈਆਂ ਨਾਲ ਕਈ ਸਬੰਧ ਹਨ ਤਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਇੱਕ ਤੋਂ ਵੱਧ ਬੇਨਤੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ। ਇਸ ਲਈ, ਇਹ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਹੈ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਸਾਡੀ ਬੇਨਤੀ ਦਾ ਜਵਾਬ ਦਿਓ, ਭਾਵੇਂ ਤੁਸੀਂ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਕਰਦੇ ਹੋ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਕੋਈ ਵੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰ ਚੁੱਕੇ ਹੋ।

FATCA & CRS Instructions ਫੈਟਕਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਆਰ.ਐਸ. ਨਿਰਦੇਸ਼

If you have any questions about your tax residency, please contact your tax advisor. If you are a US citizen or resident or green card holder, please include United States in the foreign country information field along with your US Tax Identification Number.

ਜੇਕਰ ਤਹਾਡੇ ਟੈਕਸ ਰੈਜ਼ੀਡੈਂਸੀ ਬਾਰੇ ਕੋਈ ਸਵਾਲ ਹਨ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਟੈਕਸ ਸਲਾਹਕਾਰ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ। ਜੇਕਰ ਤਸੀਂ ਅਮਰੀਕਾ ਦੇ ਨਾਗਰਿਕ ਜਾਂ ਨਿਵਾਸੀ ਜਾਂ ਗ੍ਰੀਨ ਕਾਰਡ ਧਾਰਕ ਹੋ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਯ.ਐੱਸ. ਟੈਕਸ ਪਛਾਣ ਨੰਬਰ ਦੇ ਨਾਲ ਵਿਦੇਸ਼ੀ ਦੇਸ਼ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਸੰਯੁਕਤ ਰਾਜ ਨੂੰ ਸ਼ਾਮਲ ਕਰੋ।

It is mandatory to supply a TIN or functional equivalent if the country in which you are tax resident issues such identifiers. If no TIN is yet available or has not yet been issued, please provide an explanation and attach this to the form.

ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਜਿਸ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਟੈਕਸ ਨਿਵਾਸੀ ਹੋ, ਅਜਿਹੇ ਪਛਾਣਕਰਤਾਵਾਂ ਨੂੰ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਲਈ ਇੱਕ ਟੀ.ਆਈ.ਐੰਨ ਜਾਂ ਕਾਰਜਸ਼ੀਲ ਸਮਾਨ ਦੀ ਸਪਲਾਈ ਕਰਨਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਅਜੇ ਤੱਕ ਕੋਈ ਟੀ.ਆਈ.ਐਨ ਉਪਲਬਧ ਨਹੀਂ ਹੈ ਜਾਂ ਅਜੇ ਜਾਰੀ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਇੱਕ ਸਪੱਸ਼ਟੀਕਰਨ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੋ ਅਤੇ ਇਸਨੂੰ ਫਾਰਮ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰੋ.

In case customer has the following indicia pertaining to a foreign country and yet declares self to be non-tax resident in the respective country, customer to provide relevant Curing Documents as

ਜੇਕਰ ਗ੍ਰਾਹਕ ਕੋਲ ਕਿਸੇ ਵਿਦੇਸ਼ੀ ਦੇਸ਼ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਸੰਕੇਤ ਹਨ ਅਤੇ ਫਿਰ ਵੀ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਸਬੰਧਤ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਗੈਰ-ਟੈਕਸ ਨਿਵਾਸੀ ਹੋਣ ਦਾ ਐਲਾਨ ਕਰਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਗਾਹਕ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਸੰਬੰਧਿਤ ਇਲਾਜ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੇਗਾ:

FATCA & CRS Indicia observed (ticked)	Documents required for Cure of FATCA/CRS Indicia				
ਫੈਟਕਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਆਰ.ਐਸ. ਇੰਡੀਸ਼ੀਆ ਦੇਖਿਆ (ਟਿਕ ਕੀਤਾ)	ਫੈਟਕਾ / ਸੀ.ਆਰ.ਐਸ. ਇੰਡੀਸ਼ੀਆ ਦੇ ਇਲਾਜ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼				
U.S. place of birth: ਅਮਰੀਕਾ ਦਾ ਜਨਮ ਸਥਾਨ	1. Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor its resident for tax purposes; ਸਵੈ- ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਣ ਕਿ ਖਾਤਾ ਧਾਰਕ ਨਾ ਤਾਂ ਸੰਯੁਕਤ ਰਾਜ ਅਮਰੀਕਾ ਦਾ ਨਾਗਰਿਕ ਹੈ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਟੈਕਸ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਲਈ ਇਸਦਾ ਨਿਵਾਸੀ ਹੈ; 2. Non- US passport or any non - US government issued document evidencing nationality or citizenship (refer list below); AND ਗੈਰ-ਯੂ.ਐੱਸ. ਪਾਸਪੋਰਟ ਜਾਂ ਕੋਈ ਗੈਰ-ਯੂ.ਐੱਸ. ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਜੋ ਕੌਮੀਅਤ ਜਾਂ ਨਾਗਰਿਕਤਾ ਦਾ ਸਬੂਤ ਦਿੰਦਾ ਹੈ (ਹੋਠਾਂ ਸੂਚੀ ਵੇਖੋ); ਅਤੇ 3. Any one of the following documents: ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਕੋਈ ਇੱਕ: Certified copy of certificate of Loss of Nationality or Reasonable explanation of why the customer does not have such a certificate despite renouncing US citizenship; or Reason the customer did not obtain U.S. citizenship at birth				
	ਕੌਮੀਅਤ ਦੇ ਨੁਕਸਾਨ ਦੇ ਪ੍ਰਮਾਣ-ਪੱਤਰ ਦੀ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕਾਪੀ ਜਾਂ ਯੂ.ਐੱਸ. ਦੀ ਨਾਗਰਿਕਤਾ ਤਿਆਗਣ ਦੇ ਬਾਵਜੂਦ ਗਾਹਕ ਕੋਲ ਅਜਿਹਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕਿਉਂ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਇਸ ਬਾਰੇ ਵਾਜਬ ਵਿਆਖਿਆ; ਜਾਂ ਇਸ ਕਾਰਨ ਕਰਕੇ ਕਿ ਗਾਹਕ ਨੇ ਜਨਮ ਸਮੇਂ ਯੂ.ਐੱਸ. ਦੀ ਨਾਗਰਿਕਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ				
Residence/mailing address in a country other than India: ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਰਿਹਾਇਸ਼/ਡਾਕ ਪਤਾ:	 Self-certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and ਸਵੈ-ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਕਿ ਖਾਤਾ ਧਾਰਕ ਨਾ ਤਾਂ ਸੰਯੁਕਤ ਰਾਜ ਅਮਰੀਕਾ ਦਾ ਨਾਗਰਿਕ ਹੈ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਦਾ ਟੈਕਸ ਨਿਵਾਸੀ ਹੈ; ਅਤੇ Documentary evidence (refer list below) ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਸਬੂਤ (ਹੇਠਾਂ ਸੂਚੀ ਵੇਖੋ) 				
Telephone number in a country other than India: ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਵਿੱਚ ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰਬਰ:	If no Indian telephone number Is provided ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਭਾਰਤੀ ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰਬਰ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ 1. Self- certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and ਸਵੈ-ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਕਿ ਖਾਤਾ ਧਾਰਕ ਨਾ ਤਾਂ ਸੰਯੁਕਤ ਰਾਜ ਅਮਰੀਕਾ ਦਾ ਨਾਗਰਿਕ ਹੈ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਦਾ ਟੈਕਸ ਨਿਵਾਸੀ ਹੈ; ਅਤੇ 2. Documentary evidence (refer list below) ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਸਬੂਤ (ਹੇਠਾਂ ਸੂਚੀ ਵੇਖੋ) If Indian telephone number is provided along with a foreign country telephone number ਜੇਕਰ ਭਾਰਤੀ ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰਬਰ ਕਿਸੇ ਵਿਦੇਸ਼ੀ ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰਬਰ ਦੇ ਨਾਲ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ 1. Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident for tax purposes of any country other than India; OR ਸਵੈ-ਪ੍ਰਮਾਣੀਕਰਨ ਕਿ ਖਾਤਾ ਧਾਰਕ ਨਾ ਤਾਂ ਸੰਯੁਕਤ ਰਾਜ ਅਮਰੀਕਾ ਦਾ ਨਾਗਰਿਕ ਹੈ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਭਾਰਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦੇਸ਼ ਦੇ ਟੈਕਸ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਲਈ ਟੈਕਸ ਨਿਵਾਸੀ ਹੈ; ਜਾਂ 2. Documentary evidence (refer list below) ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਸਬੂਤ (ਹੇਠਾਂ ਸੂਚੀ ਵੇਖੋ)				

<i>3</i> \	8 ~	8
	ACKNOWLEDGEMENT-SLIP	

<u>ਅਕਨੋਲੇਜਮੈਂਟ-ਸਲਿਪ</u>

Received FATCA/CRS format from Mr./Mrs./Ms.	against Policy No	against Policy No		
ਸ਼੍ਰੀ/ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ/ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਤੋਂ FATCA/CRS ਫਾਰਮੈਟ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ।		ਪਾਲਿਸੀ ਨੰ		
On	at	am/pm		
ត្ន	'ਤੇ	ਸਵੇਰੇ/ਸ਼ਾਮ		
Received By: Employee Code		Employee Name		
ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ: ਕਰਮਚਾਰੀ ਕੋਡ		ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ		

Branch Stamp ਬ੍ਰਾਂਚ ਸਟੈਂਪ

List of acceptable documentary evidence needed to establish the residence(s) for tax purposes:

ਟੈਕਸ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਲਈ ਨਿਵਾਸ (ਨਿਵਾਸਾਂ) ਨੂੰ ਸਥਾਪਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੇ ਸਵੀਕਾਰਯੋਗ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀ ਸਬੂਤਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ:

- Certificate of residence issued by an authorized government body* ਕਿਸੇ ਅਧਿਕਾਰਤ ਸਰਕਾਰੀ ਸੰਸਥਾ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਰਿਹਾਇਸ਼ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ*
- 2. Valid identification issued by an authorized government body* (e.g. Passport, National Identity card, etc.) ਕਿਸੇ ਅਧਿਕਾਰਤ ਸਰਕਾਰੀ ਸੰਸਥਾ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਵੈਧ ਪਛਾਣ* (ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਪਾਸਪੋਰਟ, ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਪਛਾਣ ਪੱਤਰ, ਆਦਿ)
- *Government or agency thereof or a municipality of the country or territory in which the payee claims to be a resident.
- *ਇਸਦੀ ਸਰਕਾਰ ਜਾਂ ਏਜੰਸੀ ਜਾਂ ਦੇਸ਼ ਜਾਂ ਖੇਤਰ ਦੀ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਤਾ ਨਿਵਾਸੀ ਹੋਣ ਦਾ ਦਾਅਵਾ ਕਰਦਾ ਹੈ।

Note: These are selected definition provided to assist you with the completion of this form. Further details can be found within the Income Tax Rules, 1962 and OECD Common Reporting Standard for Automatic Exchange of Financial Account Information (the CRS), the associated Commentary to the CRS, and domestic guidance. This can be found at the following link (OECD)

ਨੋਟ: ਇਹ ਇਸ ਫਾਰਮ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੀ ਸਹਾਇਤਾ ਲਈ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਚੁਣੀ ਗਈ ਪਰਿਭਾਸ਼ਾ ਹੈ। ਹੋਰ ਵੇਰਵੇ ਇਨਕਮ ਟੈਕਸ ਨਿਯਮ,1962 ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਖਾਤਾ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇ ਆਟੋਮੈਟਿਕ ਐਕਸਚੇਂਜ (ਸੀਆਰਐਸ), ਸੀਆਰਐਸ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਟਿੱਪਣੀ, ਅਤੇ ਘਰੇਲੂ ਮਾਰਗਦਰਸ਼ਨ ਲਈ ਓਈਸੀਡੀ ਕਾਮਨ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਸਟੈਂਡਰਡ ਦੇ ਅੰਦਰ ਲੱਭੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਇਹ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਲਿੰਕ (ਓ.ਈ.ਸੀ.ਡੀ) 'ਤੇ ਪਾਇਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

If you have any questions, then please contact your tax adviser or domestic tax authority.

ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਈ ਸਵਾਲ ਹਨ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਟੈਕਸ ਸਲਾਹਕਾਰ ਜਾਂ ਘਰੇਲ ਟੈਕਸ ਅਥਾਰਟੀ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।

'US Person' In case of individuals, US Person means a citizen or resident of the United States. Persons who would qualify as US Persons could be Born in the United States, Born outside the United States of a US parent, Naturalized citizens, Green Card Holders, Tax residents. [Please note that above information is provided only for quick reference to customers. Please consult your tax/legal advisor for details]

'ਯੂਐਸ ਪਰਸਨ' ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ, ਯੂਐਸ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਅਰਥ ਹੈ ਸੰਯੁਕਤ ਰਾਜ ਦਾ ਨਾਗਰਿਕ ਜਾਂ ਨਿਵਾਸੀ। ਉਹ ਵਿਅਕਤੀ ਜੋ ਯੂਐਸ ਪਰਸਨਜ਼ ਦੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਯੋਗ ਹੋਣਗੇ, ਸੰਯੁਕਤ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਪੈਦਾ ਹੋ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਯੂਐਸ ਮਾਤਾ ਜਾਂ ਪਿਤਾ ਦੇ ਸੰਯੁਕਤ ਰਾਜ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਪੈਦਾ ਹੋਏ, ਕੁਦਰਤੀ ਨਾਗਰਿਕ, ਗ੍ਰੀਨ ਕਾਰਡ ਧਾਰਕ, ਟੈਕਸ ਨਿਵਾਸੀ। [ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰੋ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਿਰਫ ਗਾਹਕਾਂ ਦੇ ਤੁਰੰਤ ਹਵਾਲੇ ਲਈ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਵੇਰਵਿਆਂ ਲਈ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਟੈਕਸ/ਕਾਨੂੰਨੀ ਸਲਾਹਕਾਰ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ]

Registered office: Unit No.701,702 & 703,7thFloor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 MG Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number117.

CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex-1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

ਰਜਿਸਟਰ ਕੀਤਾ ਆਫਿਸ: ਯੂਨਿਟ ਨੰਬਰ 701, 702 ਅਤੇ 703, ਸੱਤਵੀਂ ਮੰਜ਼ਲ, ਵੈਸਟ ਵਿੰਗ, ਰਹੇਜਾ ਟਾਵਰਜ਼, 26/27 ਐਮ ਜੀ ਰੋਡ, ਬੈਂਗਲੋਰ - 560001। ਭਾਰਤ ਦਾ ਇੰਸ਼ੋਰੈਂਸ ਰੈਗੂਲੋਟਰੀ ਐਂਡ ਡਵੈਲਪਮੈਂਟ ਅਥਾਰਟੀ ਆਫ਼ ਇੰਡੀਆ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ 117, CI No. U66010KA2001PLC028883, ਟੋਲ-ਵ੍ਹੀ 1-800-425-6969 'ਤੇ ਸਾਨੂੰ ਕਾਲ ਕਰੋ, ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.pnbmetlife.com, ਈਮੇਲ: indiaservice@pnbmetlife.co.in ਜਾਂ ਸਾਨੂੰ ਪਹਿਲੀ ਮੰਜ਼ਲ